



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

№ 5228-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в муниципальную программу Уссурийского городского округа «Об организации и проведении на территории Уссурийского городского округа общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в 2013 – 2015 годах», утвержденную постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 октября 2012 года № 3784-НПА

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 июля 2005 года № 485 «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и поддержке безработных граждан» и в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Уссурийского городского

021047

округа «Об организации и проведении на территории Уссурийского городского округа общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 октября 2012 года № 3784-НПА (далее – Программа), следующие изменения:

а) в Паспорте Программы:

раздел «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и показатели	<p>Для организации и проведения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет будут созданы:</p> <p>в 2013 году 708 рабочих мест; в 2014 году 653 рабочих места; в 2015 году 671 рабочее место.</p> <p>Для проведения общественных работ будут созданы:</p> <p>в 2013 году 265 рабочих мест; в 2014 году 164 рабочих места; в 2015 году 192 рабочих места.</p>
---------------------------------	---

раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам	Общий объем финансирования Программы составит 22860,00 тыс. рублей за счет средств местного бюджета		
		Общий объем финансирования по годам (тысяч рублей)	за счет средств местного бюджета (тысяч рублей)
	2013	6913,00	6913,00
	2014	7472,00	7472,00

	2015	8475,00	8475,00
--	------	---------	---------

раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы	<p>1. Доля несовершеннолетних, принимающих участие во временных работах, от общего числа подростков в возрасте от 14 до 18 лет, обратившихся за услугой в службу занятости – 80% ежегодно.</p> <p>2. Доля, граждан принимающих участие в общественных работах, от общего числа обратившихся за услугой в службу занятости – 50% ежегодно.</p>
--	---

б) в Программе:

в разделе VI «Ресурсное обеспечение программы»:

в абзаце первом цифры «23122,00» заменить цифрами «22860,00»;

в абзаце четвертом цифры «7734,00» заменить цифрами «7472,00 »;

раздел VII «Оценка эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий позволит:

а) доля несовершеннолетних, принимающих участие во временных работах, от общего числа подростков в возрасте от 14 до 18 лет, обратившихся за услугой в службу занятости – 80% ежегодно;

б) доля, граждан принимающих участие в общественных работах, от общего числа обратившихся за услугой в службу занятости – 50% ежегодно

в) обеспечить предоставление материальной поддержки гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, а также несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в виде временного заработка (дохода)».

2. В приложении «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Уссурийского городского округа «Об организации и проведении на территории Уссурийского городского округа общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в 2013 – 2015 годах» к Программе:

в разделе I:

в графе 4 цифры «5247» заменить цифрами «5004»;

в графе 6 цифры «1745» заменить цифрами «1502»;

в строке 4:

в графе 4:

цифры «5247» заменить цифрами «5004»;

цифры «4293» заменить цифрами «4050»,

в графе 6:

цифры «1745» заменить цифрами «1502»;

цифры «1427» заменить цифрами «1184»,

в разделе II:

в графе 4 цифры «17875» заменить цифрами «17856»;

в графе 6 цифры «5989» заменить цифрами «5970»,

в строке 3:

в графе 4:

цифры «17875» заменить цифрами «17856»;

цифры «1172» заменить цифрами «1171»;

цифры «632» заменить цифрами «614»,

в графе 6:

цифры «5989» заменить цифрами «5970»;

цифры «440» заменить цифрами «439»;

цифры «210» заменить «192»,

в разделе III:

в графе 4 цифры «23122» заменить цифрами «22860»,

в графе 6 цифры «7734» заменить цифрами «7472».

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Галевич) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации
Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж